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det forudsætter det medansvar, der følger af 
en medbestemmelse. 

Derfor er jeg glad for at kunne sige, at jeg 
i løbet af denne samling agter'at fremsætte 
de forslag, der på dette punkt udbygger fol- 
ketingsbeslutningen om øget medarbejderre- 
præsentation både i de hidtidige selskaber og 
i koncernerne i moderselskaberne, sådan at 
vi kan få også dette sat på plads som led i en 
erhvervspolitik. 

Endelig deler jeg fru Jeanne Normanns 

Formanden: 
Undskyld, hr. minister, oppe i Skivekred- 

sen siger vi Janne Normann. Jeg tror, det er 
det rigtige. 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Undskyld, hr. formand, jeg har engang 

kendt en pige, der hed Jeanne, men det var 
en anden! 

Formanden: 
Så synes jeg, ministeren skulle tænke på 

dem, han taler til. 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Jo, men man kan jo godt have gode min- 

der i øvrigt, hr. formand. 
Men mens vi nu taler om langsigtet plan- 

lægning -  for det er også det, formanden vil 
have mig til -  vil jeg gerne understrege, at 
det også er min opfattelse, at dersom det 
skulle forundes os i dette meget spredte fol- 
keting at kunne blive enige om en langsigtet 
planlægning, er det måske mere end så me- 
get andet det, erhvervene ville have behov 
for, altså det, at vi kan sige, at der nu kom- 
mer en årrække, hvor man kan indrette sig 
efter disse regler og disse muligheder. 

Hr. Brusvang havde nogle betragtninger 
om, at vi havde gennemført og havde eksiste- 
rende erhvervsfremmeordninger, som erhver- 
vene ikke ønskede. Det tror jeg ikke meget 
på, og i hvert fald er det ikke noget større 
problem, for hvis de ikke ønsker dem, så be- 
nytter de dem ikke, og vi har for øjeblikket i 
dette folketing to lovforslag om fjernelse af 
ordninger, som ikke har været benyttet, og 
som jeg derfor har ment vi burde nedlægge. 
Det er altså et udtryk for, at vi foretager en 
løbende gennemgang af ordningernes anven- 

delse; anvendes de ikke, ophæver vi dem. 
Alle andre ordninger er for nærværende mig 
bekendt blevet fuldt udnyttet, også i den sti- 
gende takt det har været os muligt at udbyg- 
ge deres midler inden for de sidste beskæfti- 
gelsesordninger. 

Hr. Brusvang og også andre har nævnt 
renteniveauet og har ligesom fået mine be- 
tragtninger om renteniveauet galt i halsen. 
Det er der ingen grund til, for hvis de læser 
min tedegørelse, vil de se, at jeg meget om- 
hyggeligt sondrer mellem en gennemsnitlig 
betragtning, hvor sagen er den, at renteni- 
veauet i gennemsnit har en overordentlig be- 
skeden betydning, og en enkeltvirksomheds- 
betragtning, hvor jeg udtrykkelig siger, at det 
ikke må foranledige os til at glemme, at en 
lang række enkeltvirksomheder, som ikke har 
egen formue, som ikke har modsvarende ren- 
teindtægter, som er tvunget til at optage lån 
og måske oven i købet er i en situation, hvor 
hovedparten af deres lån må optages på det 
traditionelle danske lånemarked som obli- 
gationer, aktier el.lign., selvfølgelig kan være 
i ubehagelige vanskeligheder som følge af et 
højt renteniveau. 

Det er ikke så ofte, .at hr. Wilhjelm og jeg 
er så enige, som vi har været i dag, men jeg 
vil gerne understrege, at jeg deler hr. Wil- 
hjelms betragtning om, at dette er en status- 
redegørelse, og at det kan være værdifuldt at 
bruge den til -  hvad jeg da også agter -  at 
overveje at lade de synspunkter, der opstår 
under denne debat, indgå i den bredere in- 
dustripolitiske redegørelse, som det er min 
hensigt i løbet af et par måneder at give fol- 
ketinget. 

Jeg er helt enig i, at det må indeholde en 
fornyet stillingtagen til begrebet direkte stats- 
støtte. Jeg er også enig i, at vi ikke kommer 
uden- om også åt interessere os for. de meget 
store opgaver inden for kompensationsområ- 
det, naturgasområdet, offshoreområdet og 
andre meget store investeringsmuligheder 
eller arbejdsmuligheder og dér vurdere, hvor 
store mulighederne var og er, og hvor store 
mulighederne for deres realisering er og var, 
og hvordan det er nødvendigt at skabe sam- 
spillet på disse områder mellem det offentli- 
ge og de private erhvervsvirksomheder, for at 
mest muligt kan lykkes. 

Hr. Arne Bjerregaard havde en meget om- 
fattende plan til erhvervslivets endelige red- 
ning, . men understregede samtidig, at den 


